deprandus Dux , tempore Hcaroli regis ante centum

circiter annos , interveniente Beniamin Monacho in

hoc caenobio , pracepto fuo firmaverat ; modo vera

elfent altqui , qui quafi ex parte ipfius imperatoris

res ipfas fe tenere afiruerent , mox imperator rei

ejufkem cognita veritate , & pradiñi Angelariipra-

cibus incfinatut , fcripfit , & /mpcriali auñoritate

pracepit, ut nullus dewcepsex eadem celia aliquid

retiñere , velattemplare , ñeque exfuá , ñeque ex

alieujus alterins parte prafumeret , fed quieta, &

omnimodis libera inprifiinum dominium cœnobiino-

ftri rediret , cumportufeilicet fuo , & Fосе de Go-

mano , & tum omnibus omnina pertinentiis , & fi-

nibusfuis, idefi ab ¿itria, ufque Gomanum , &

ufque infiuvium , qui dicitur Plamba , & ufque in

mare cum ipfo littore , ad pifeandum , & cum Gual

do de Вolejano , media videlicet terra infimul un-

deeim circiter milia. Infuper etiam pracepit Celfa

cuidam
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cuidar» Prapofite , & Grimaldo epifcopo , ut fimul quafdamhin\>ricascontincat,intcgram damas. •

cum eodem Angelarte мох venirent , eumque ad 4. In nomine Damini Dm Salvatoris -Jefu Chri-

ottilitatem loci huyes ex partefua de his omnibus tn- fii . Concefiimus nos virgloriofiffimus Ajo Dei pro-

vefiirent prAcepte , &figilU>fuofuperhocilhco;tcef- vide-itia Langobardorumgémis princeps per rogum

[о, ne quis нпегнлт ifia removeré prefumeret &c. Radelchis dileiligermani nofiri tibi Crifcio medico

Per hos stiam dies Adelchis princeps Beveventanui no/ho atque Prapofito ad parte monafierii S. Berte-

rogatus a Crifcio Prapofito S. Sophia per praceptum dicli quod fitum eft monte Cafino hoc anima nofiri

concefftt huic Monafierio totam omnino fuhftantiam faluti, & omnibus rebus omnibiifque per-

Poionis cujufdam nobilis , cum omnibus rebus , ac tinentiis quibusfuit Potonifiüi Potitionis infra fini-

pertinentiisfuis . Idem quoque Prfpofitus alio ¡ira- bus Alifanis , & Telefinis , pro quo ipfe Poto in ani-

cepto adquifivit ab Ajone principe cúnela , qua Poto ma domini Adelchis Priricipis diieiliffimi genitoris

Gafialdeusfiliuspraditli Potonis poßidere videbatur nofiri confilio interfuit , eumque intarfecit , &legi-

inpertinentiis AHfanis , & Telefinis , ad opus vide

licet , & utilitatem monafierii hujus &c.

fiit'jaî *n rege^° Pctr' Diacojii nu. 1 1 4. fol. jo.at. ex-

Diplomi-tat illud Ludovici pnecptum , quod hie damus .

te' In nomine Domini nofiri Jefu Chrifii Dei eterni .

Ludovicu» divina ordinante providencia Imperator

auguftus ; Omnibusfidelibusfancla Dei ecclefia , no-

ftrorumque tarn prafenaum , quam , & futurorum

eomperiat induftria . Quia cum pofiti ejfemus prope

ttrbem Ravennatcm ad S .Apollinarem ibi vent t no-

bus omnibus ejus rebus , &facultatibus noftra deve

nu potefiati , in hac videlicet racione , *tt amado ,

& deinceps per hoc nofirum roboreum praceptum fu-

perius de ditlis omnibus rebus, hac pertinentes eo

dem S. Benedicli cosnohio , ejufque Redores habere ,

& poßidere valeat , ф nulla ex noflrisJudifibus idefi

Comitibus , Gafialdis , vcl a quibufcumque agenti-

bus praphato monafierio habeas al'tquam requifitio-

nem , fed perpetuis temporibus pofiideat . Quod ve

ro praceptum conceffionis exjuffionefupradkia pote-

ftri prafenciam Angelarius Monachus , & Pripofi- fiatis fcripft ego Petrus Notarius . Actum Benev

tus ex coenobio S . Benedicli , dicens quia fuvt homi

nes , qui ex nqfira parte teneant aliqutd ex rebus

celia ipfius Monafieriifita in pago Pinnenfe , locum

nominatur Maur'mi , quam Hildeprandus Dux in

terveniente , & fuggercnte Beniamin monacho in

ipfo ccenobio per fuum praceptum confirmavit , &

deprecans Majcflatem nofiram , ut pro Dei amore

prafatas res jamditla celia concederemus , cujus

precibus inclinati pracipiente pracipimus , ut nullus

primo anno menfe Majo , tenia indictione féliciter .

De hoc Ajone agit Chronicon S. Sophia: Bene-

venti abUghellioeditum. Tom. X. Ital.Sac. col.

419. & p. 4Ä4. Privilegium Ajonis extat: Vid.

Peregrinius in Hiftort'a Princip. Lang. Sigonius

lib. V. fol. i $6. & lib. 6. fol. 154. Qarlant. lib. 3.

fol. íjí.

Regiminis fui tempore Bertharius polipticon Poiypci-

■ rr> j a toa Ber-
rcrum omnium , quas m comicatu leatmo , & thani.

deinceps ex nofira , five ex alia parta aliquid dejara Pennenfi cœnobium Caífinenfe poffideret confi

ditta celia tencat , velinvadat ,fedltceat j'ervos Dei ciendumcuravit , quod inrcgefto Petri Diacoiii

fub integritate tenere , ficuti in vencrabili loco con- nu.101. rcpericur,illudquc integrum ex Leonis O-

eejfumefii Idipfum autem pracipimus С e/fi Afona- ftienfiscap. 45. damus , utquantum jamlatepa-.

cha , & Prapofito monafierii S. Trinitatis , ut teret cœnobii noílri ditio , ex minima hac parte

junñus cum Grimoaldo venerabili epifcopo , сni per velutiex migueleo, cpnftet . Habetur itaque in

nofiram epifiolamhoc intimavimus , ntpariter per- Chron. Caífinenfi cap. 45.

gèrent , etiam dictum Angelarium invefiirent cum Non autem videri fuperfiuum eft , fi hoc in loco

emnifua integritate de prafata celia , cum ipfo Pro- memoratorium , quod pradieli Abbatis Bcrtharit ,

pofite , vel omnibus adjacentiisfuis . Si quis autem , fiudiogeílum reperimus de rebus , & ecllis hujus

quod mtnime credimus de hoc per hanc nofiri ргл- monafierii apud Marchiam in Теме dumtaxat , er

ceptipaginam concedimus , aliquidfive in rebus , fi- Penne confiitutis, qua B.patri Benedillo a fantla

ve in Porto molefiaverit , aut minuerc prafumpfe- memoria regibus HC'arólo , Pipino, Lothario, at-

rit triginta libras argenti ad pars ipfius monafierii que Ludoico , feu л cateris quibufquefidelibus haile-

componat , & ut vertus credatur , anulofubter juf- nus conce/fa nofeuntur , annetlimus . Quandoqui-

fimus figillari . Gifelbertus presbyter , & notarius , dem quaJpecialiter a fingulis quíbufqtte collâta fuut

exjufione domni Ludovici ferenifjimi imperatorts incenfis plerifque eorum oblationibus ignoramus . Pri-

Augnfiifcripfi . Ailum prope urbem Ravennam ai mumfeilicet efi monafieriumfanlli Liberator-is,qua¿

Sanílum Apollinarem . Data vero anno domni Hlu-

doviciimperatoris augußi XXIV. menfe March per

ind&ioncmfeptimam . Hludovicus gratia Dei Im

perator Auguftus ..

Annus imperii vigefimusquartus Ludovici an

no S74. oprime quadrat , cum is anno 8 fo. die fe

cunda Decembris fuerit coronatus , atque indi-

¿tio illi anno congruit . Imperator apud S. Apolli

narem prope Ravennam eo anno commorabatur

fitum eft in Comitatu Teatino fupra fiuvium Laen-

tum ad radicem montis , qui dicitur Majella , cum

ecclefia S. Angelí , qua eft in latere Monpis plant ,

cum integro eodem monte , & cum caftello S. Ange

lí , cum univerfis fuis pertinentiis , & curte , qua

dicitur cafóle Prandi , & curte de Garifufí , & ca

ftello Sanäi Petri , & curte S. Januarü , & valle-

plana , & Luciano cum omnibus omnino pertinentiist

ас rebusfuis y intra hos videlicetfines . Ab uno late

refinis torrens, ubi dicitur Cripta latronis , qui eftmenfe Martio , nam Mabillonius Annal. To. III,

pag. 1 8 f . qujedam refert ab eodem Imperatore fub ipfo monticello , vocabulo Saracenico, qui modo

promonafterioSaníti Clementis Caiâurienfi pro- nominatur Pratorium , & quomodo afcendit inde ad

pe Pifcariam dioccefis Pcnnenfis apud S. Apollina- ipfum Staphilum de Majella , qui dividit inter Re-

rem data privilegia anno 874. III. Kal. Majas . galia , & сaufam Santli Benedicli . De alio latere

aÍwÜT° Concerno Ajoiiis ßeneventani principis origina- quomodo defcendit inde in aquam Prajfiningam , ф